М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания
территории муниципального образования «Город Магадан»

В  целях  совершенствования  нормативной  правовой  базы
муниципального  образования  «Город  Магадан»,  руководствуясь  статьями
31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской
Думы:

1.1. В пункте 1.1 Правил благоустройства и содержания территории
муниципального образования «Город Магадан», утвержденных решением
Магаданской городской Думы от 3 марта 2015 года № 5-Д (с изменениями,
внесенными решениями Магаданской городской Думы от 23 июня 2015
года № 32-Д, от 8 сентября 2015 года № 50-Д, от 18 апреля 2016 года № 22-
Д),  слова  «приказом  Министерства  регионального  развития  Российской
Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверждении Методиче-
ских рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству тер-
риторий муниципальных образований» исключить;

1.2. В подпункте 1 пункта 2.1 Положения «О содержании мест захо-
ронений на  территории муниципального  образования  «Город  Магадан»,
утвержденного решением Магаданской городской Думы от 19 апреля 2005
года  № 54-Д (с  изменениями,  внесенными решениями Магаданской  го-
родской Думы от 26 февраля 2009 года № 35-Д, от 11 июня 2013 года №
65-Д, от 27 июня 2014 года № 57-Д, от 20 сентября 2016 года № 61-Д), сло-
ва «органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотроп-
ных веществ,» исключить;

02 декабря 2016 года № 98-Д
город Магадан

2

1.3. Преамбулу решения Магаданской городской Думы от 27 августа
1999 года № 73-Д «О гербе города Магадана» (с изменениями, внесенными
решениями Магаданской городской Думы от 30 ноября 2004 года № 72-Д,
от 23 апреля 2009 года № 59-Д) изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, а также в целях приведения в соответствие с
геральдическим описанием,  на  основании статьей 4,  29  Устава  муници-
пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45
Устава  муниципального образования «Город Магадан»,  Магаданская  го-
родская Дума решила:»;

1.4.  Преамбулу решения Магаданской городской Думы от  1  июля
1999 года № 48-Д «О флаге города Магадана» (с изменениями, внесенны-
ми решениями Магаданской городской Думы от 30 ноября 2004 года № 72-
Д, от 23 апреля 2009 года № 59-Д) изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, а также в целях приведения в соответствие с
геральдическим описанием,  на  основании статьей 4,  29  Устава  муници-
пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45
Устава  муниципального образования «Город Магадан»,  Магаданская  го-
родская Дума решила:»;

1.5. В Положении «Об организации ритуальных услуг на территории
муниципального образования «Город Магадан», утвержденном решением
Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 года № 84-Д (с изменения-
ми внесенными решениями Магаданской городской Думы от 26 февраля
2009 года № 35-Д, от 23 апреля 2009 года № 58-Д, от 21 февраля 2012 года
№ 5-Д, от 27 июня 2014 года № 58-Д, от 1 марта 2016 года № 9-Д):

1.5.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Транспортировка  тел  (останков)  умерших в судебно-медицинские

морги осуществляется круглосуточно хозяйствующими субъектами, оказы-
вающими соответствующие услуги в соответствии с требованиями поста-
новления Главного государственного санитарного врача Российской Феде-
рации от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11
«Гигиенические  требования  к  размещению,  устройству  и  содержанию
кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения».

1.5.2.  В  пунктах  2.5,  2.6  слова  «погребение»  заменить  словами
«транспортировку».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                                                                        Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы               С.В. Смирнов

	РЕШЕНИЕ
	Глава муниципального образования
	«Город Магадан» Ю.Ф. Гришан